
7NORMAS LEGALESSábado 31 de agosto de 2019
 El Peruano /

Que, en consecuencia, estando a lo propuesto por 
la Oficina de Integridad y Lucha Contra la Corrupción, y 
contando con la opinión favorable de la Oficina General 
de Gestión de Recursos Humanos, de la Oficina General 
de Planeamiento y Presupuesto, y de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica, corresponde emitir la presente 
Resolución, a fin de aprobar la Política Antisoborno del 
Sector Transportes y Comunicaciones;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29370, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, y su Reglamento de 
Organización y Funciones aprobado por Decreto Supremo 
Nº 021-2018-MTC, Resolución Ministerial Nº 015-2019 
MTC/01 y sus modificatorias; el Decreto Supremo Nº 092-
2017-PCM, Decreto Supremo que aprueba la Política 
Nacional de Integridad y Lucha contra la Corrupción, y el 
Decreto Supremo Nº 044-2018-PCM, Decreto Supremo 
que aprueba el Plan Nacional de Integridad y Lucha contra 
la Corrupción 2018-2021;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la Política Antisoborno del Sector 
Transportes y Comunicaciones, documento que, como 
anexo, forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución Ministerial y su Anexo en el Portal Institucional 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones (www.
gob.pe/mtc), en la misma fecha de publicación de la 
Resolución en el diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ESPERANZA JARA RISCO
Ministra de Transportes y Comunicaciones

1802504-1

Designan Director de la Oficina de 
Articulación Intergubernamental de la 
Oficina General de Articulación, Monitoreo 
y Evaluación de Impacto

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 711-2019 MTC/01

Lima, 28 de agosto de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la 
Oficina de Articulación Intergubernamental de la Oficina 
General de Articulación, Monitoreo y Evaluación de Impacto 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y su 
Reglamento de Organización y Funciones aprobado 
por el Decreto Supremo Nº 021-2018-MTC, Resolución 
Ministerial Nº 015-2019 MTC/01 y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir del 01 de setiembre 
del 2019, al señor Martín José Valverde Morante, 
en el cargo de Director de la Oficina de Articulación 
Intergubernamental de la Oficina General de Articulación, 
Monitoreo y Evaluación de Impacto del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ESPERANZA JARA RISCO
Ministra de Transportes y Comunicaciones

1802504-2

Designan Director de Sistema 
Administrativo II de la Secretaría General 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 713-2019 MTC/01

Lima, 28 de agosto de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
de Sistema Administrativo II de la Secretaría General 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
siendo necesario designar a la persona que ejercerá 
dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y su 
Reglamento de Organización y Funciones aprobado 
por el Decreto Supremo Nº 021-2018-MTC, Resolución 
Ministerial Nº 015-2019 MTC/01 y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir del 02 de setiembre 
del 2019, al señor José Manuel Girau Mendoza, en el cargo 
de Director de Sistema Administrativo II de la Secretaría 
General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ESPERANZA JARA RISCO
Ministra de Transportes y Comunicaciones

1802504-3

Designan Asesora II del Despacho 
Viceministerial de Comunicaciones

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 714-2019 MTC/01

Lima, 28 de agosto de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II 
del Despacho Viceministerial de Comunicaciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho 
cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y su 
Reglamento de Organización y Funciones aprobado 
por el Decreto Supremo Nº 021-2018-MTC, Resolución 
Ministerial Nº 015-2019 MTC/01 y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir del 02 de setiembre 
de 2019, a la señora Dora Amelia Pérez Estrada, en 
el cargo de Asesora II del Despacho Viceministerial 
de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ESPERANZA JARA RISCO
Ministra de Transportes y Comunicaciones

1802504-4


		2019-08-31T04:29:18-0500




